Contratação de empresa especializada em aquisições de peças novas, 
originais e genuínas ao veículo Volkswagen Gol, placa RJM-7E53, 1.0, 
12V, Flex, Fabricação/Modelo 2022/2023, da Câmara Municipal de Paty 
do Alferes-RJ.  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  

R$ 4.502,98 (Quatro mil, quinhentos e dois reais e noventa e oito 
centavos)  

PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS  

ADICIONAIS  

Do dia 04/03/2026 até 09/03/2026  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS  

SIM  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 011/2026 

(Processo Administrativo n.° 044/2026)

[...]

administrativo, mediante apresentação de proposta de preços, bem como 

atendimento da regularidade fiscal, social e trabalhista do fornecedor.  

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6, XXIII, i, da Lei  

14.133/2021)   

12.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 4.502,98(Quatro mil, quinhentos 

e dois reais e noventa e oito centavos).   

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021)   

13.1. A dotação orçamentária por onde correrá a despesa é:  

SECRETA 

RIA  

FUNCIONAL  

ELEMENTO DA 

DESPESA  

RECURSO